
Προς 
-Γενικές Δ/νσεις 
-Δ/νση Επαγγελματικής Δραστηριότητας 
-Τμήμα Εξετάσεων 
 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: ΡΡΨ146Ψ842-ΥΩΧ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/160/30-1-2025  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 1/14-1-2025 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 17:50 

                                                         ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 18:40 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Αντωνία Μοροπούλου Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Τσώνης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αναστάσιος Ηλίας  Αν. Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αφροδίτη Αυγερινού Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Σωτηρία-Κυριακή 

Γεωργουλέα 

Μέλος 

 

 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας  Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτσοθεόδωρος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Νίκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Πανόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ψωμιάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
 

Αποφ.Α38/Σ1/2025  Εγγραφή στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ των αποφοίτων Μηχανικών 

Ορυκτών Πόρων του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση της Γενικής 

Δ/νσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών & Επαγγελματικών 

Θεμάτων/ Δ/νσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας, και έχοντας υπόψη:  



2 

 

-τις διατάξεις του άρθρου 2 του ΠΔ της 27.11/14.12.1926 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητήριου κειμένων 

διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 512/1991 (ΦΕΚ Α’ 190), το 

άρθρο 2 του Ν. 1486/1984   (ΦΕΚ Α’ 161)  και το άρθρο 29 του 

Ν.4439/2016 (ΦΕΚ Α’ 222),  

-την υπ’ αριθ. 5249/25.9.2019 πράξη του Πρύτανη του ΠΔΜ (ΑΔΑ 

ΩΡ5Ο469Β7Κ-ΠΔΥ), 

-τις διατάξεις του άρθρου 16 και 21 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), 

-την ΥΑ Αριθμ. 119691/Ζ1/2024 (ΦΕΚ B’ 5894),  

-τα υπ’ αριθ. πρωτ.: 421/15.7.2024 & 102/31.10.2024 έγγραφα του 

Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,  

- το θέμα 1ο του Πρακτικού Νο2/Συνεδρίαση 10.09.2024 και το Πρακτικό 

Νο3/Συνεδρίαση 23.11.2024 της Ε.Ε.Ε Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του 

Τ.Ε.Ε.,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την εγγραφή στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ των αποφοίτων Μηχανικών 

Ορυκτών Πόρων του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μετά την 

επιτυχή συμμετοχή τους στις εξετάσεις για τη χορήγηση άδειας άσκησης 

επαγγέλματος και την ένταξή τους στην αντίστοιχη βασική ειδικότητα του 

Μηχανικού Ορυκτών Πόρων. 

 Η Α. Αυγερινού και ο Δ. Κουτζής απέχουν από τη λήψη της απόφασης 

και δηλώνουν τα εξής: «Ως Πανεπιστημονική έχουμε ζητήσει να γίνει συζήτηση 

ολοκληρωμένα στην Αντιπροσωπεία του ΤΕΕ για την ένταξη των νέων τμημάτων και τη 

διαδικασία. ΄Οχι να έρχονται μεμονωμένα». 

 Η Σ. Γεωργουλέα δηλώνει ότι: «Λαμβάνοντας υπόψιν ότι οι απόφοιτοι της Σχολής 

Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης είναι εγγεγραμμένοι στο ΤΕΕ 

και την εισήγηση της επιστημονικής επιτροπής, η ψήφος είναι θετική». 
...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
                Ο Πρόεδρος                                     Ο Γεν. Γραμματέας 

 

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ                                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Αθήνα 30 Ιανουαρίου 2025 

Η υπηρεσιακή  γραμματέας 

 

                   

                        ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΑΡΚΟΥ 
 

javascript:open_links('35209,45912')

		2025-01-30T14:08:00+0200
	ATHANASIA ZARKOU




